Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023
Pregão Presencial nº 13/2023

Processo 13/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA PARA ATENDER AO SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa EONIX COMERCIAL LTDA, estabelecida na Rua Joao Adalgísio Philippi, 570,
Fazenda Santo Antônio, São Jose – SC, CEP - 88.104-630, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o CNPJ n° 05.937.672/0001-41, neste ato representada pela Sr° EVANDRO
MARCOS FERREIRA, Sócio - Administrador, portador do RG 2786473, inscrita no CPF sob o
nº 909.136.399-15, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E COZINHA PARA ATENDER AO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
13/2023, objeto do Processo 13/2023. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

LOTE 3 - ESPONJA, PALHA DE LÃ, DETERGENTE, SABÃO, PANOS DE COPA,
FLANELAS E FÓSFORO
ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

11 Esponja Multiuso em dupla face
produzida com espuma e manta
abrasiva de alta qualidade, garantindo
boa durabilidade. O produto em uma de
suas faces deve ser na cor amarela
indicado para limpeza de utensílios
delicados, ideal para limpezas mais
suaves. Na outra face sua cor em verde
ou azul sendo de forma abrasiva ideal
para limpeza de difícil remoção. Suas
dimensões mínimas devem ser de
110mm x 75mm x 20mm. Embalagem
deve conter o nome dos fabricantes,
data de fabricação, lote e prazo de
validade.

UNIDADE 60 2,24 134,40

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

2

12 Palha de lã em aço para limpeza de
utensílios de difícil remoção constituído
por conjunto de linhas de aço muito
finas e entrelaçadas, usado no trabalho
de acabamento e polimento de objetos
de alimínio ou metal, bem como em
limpeza doméstica. O produto deve
conter no mínimo 8 unidades, sendo
embalagem de 60 gramas
aproximadamente. Embalagem deve
conter nome do fabricante, data de
fabricação, lote e prazo de validade.

PACOTE 20 4,78 95,60

13 Detergente em pó (Sabão em pó),
embalagem em caixa de papel
reciclável ou plástica com 1 (um) Kg.
Composição: Tensoativo, aniônico,
alcalizantes, fosfatos, sais inorgânicos,
branqueador óptico, perfume, pigmento
na cor azul, enzimas e água. Com
registro no Ministério da Saúde.
Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e
prazo de validade.

UNIDADE 30 14,96 448,80

14 Sabão em barra glicerinado, multiuso,
biodegradável, para limpeza em geral.
Pacote com 5 unidades de 200 gramas.
Registro no Ministério da Saúde. Com
nome do fabricante, data de fabricação
e prazo de validade.

PACOTE 30 12,24 367,20

15 Detergente líquido para louça,
biodegradável, concentrado, para
limpeza em geral, ação tensoativa com
alto poder de remoção de gordura e
isento de perfume. Sua embalagem
com capacidade mínima de 500ml
fabricada com polipropileno virgem,
com válvula bico de pato dosadora com
lacre. Seu princípio ativo linear
Alquibenzeno Sulfato de Sódio
tensoativo biodegradável. Embalagem
deve conter nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade.

UNIDADE 200 3,63 726,00

16 Pano de copa, para cozinha, resistente,
com no mínimo 95% algodão, em cores
claras, medindo aproximadamente
40x60cm. Embalagem deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação,
lote.

UNIDADE 50 6,50 325,00

17 Flanela 100% algodão, medindo 30x50
cm (admitindo-se variação para maior),
com bodas costuradas, na cor laranja.

UNIDADE 60 6,59 395,40

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

3

18 Pano de chão para limpeza em geral
medindo aproximadamente 71x54cm
fabricado em algodão cru, sendo na cor
branca. Embalagem deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação
e lote.

UNIDADE 50 8,12 406,00

19 Fósforo, embalagem contendo no
mínimo 40 palitos. Fardo com 10
caixas.  Deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação, lote e
prazo de validade.

FARDO 10 6,88 68,80

Total Lote 03 R$  2.967,20

LOTE 7 - VASSOURA, RODO, PÁ E ESCOVA SANITÁRIA

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

29 Vassoura com cerdas de nylon, base
em madeira ou plástico resistente,
cerdas com comprimento mínimo
(saliente) de 11cm e espessura média
de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4
carreiras de tufos justapostos,
homogêneos, de modo a preencher
toda a base. Cabo de madeira
plastificado medindo 1,20m, com
emborrachado na ponta para rosquear
com facilidade na base da vassoura e
com ganchos na outra. Embalagem
deve conter o nome do fabricante, data
de fabricação, lote e prazo de validade.

UNIDADE 15 13,08 196,20

30 Pá para coletar lixo, com abertura para
coleta de sujeira entre 22 a 30cm,
possuir sistema de encaixe para cabos
de madeira ou metal de 1 metro. A pá
para coletar o lixo deve ser de plástico.
Apresentar borracha na extremidade
auxiliando no recolhimento da sujeiras
adaptando-se ao piso. Possui dentes
laterais para a limpeza da vassoura
após o uso. Embalagem deve conter o
nome do fabricante, data de fabricação,
lote e prazo de validade.

UNIDADE 10 26,87 268,70

31 Escova sanitária para limpeza de vasos
sanitário com suporte, sendo de cor
branca, seu cabo de polipropileno e
suas cerdas sintéticas. Dimensões
mínimas: largura 13cm, altura 42cm,
profundidade 13cm, peso 162g.
Embalagem deve conter o nome do
fabricante, data de fabricação e lote.

UNIDADE 10 19,19 191,90

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

4

32 Rodo com base de plástico, com duas
borrachas; Base medindo 50
centímetros; Com cabo de alumínio ou
madeira, de 120 centímetros.

UNIDADE 10 16,31 163,10

Total Lote 07  R$ 819,90

LOTE 8 - TÁBUA, SACOS, COADOR, BALDE, GARRAFA TÉRMICA, PORTA PAPEL
TOALHA, SABONETEIRA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO GRANDE E CESTO DE
LIXO.
ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

33 Coador de café industrial em flanela
100% algodão, tamanho extra grande,
nas dimensões de 15cm de diâmetro e
22cm de profundidade

UNIDADE 5 18,63 93,15

34 Garrafa térmica com alça, capacidade
1,8 litros, em material plástico
resistente e ampola de vidro
substituível, bomba-serve-a-jato (jato
forte) e sistema anti-pingos, cores lisas
(sem estampas), tempo de
conservação térmico aproximado de 6h.

UNIDADE 10 60,79 607,90

35 Balde de plástico, sem tampa, com alça
de metal, com capacidade para 10 a 15
litros. Embalagem deve conter o nome
do fabricante, data de fabricação e lote.
Cor do produto (branco ou peto).

UNIDADE 20 16,67 333,40

36 Porta papel toalha 02/03 dobras Porta
papel toalha (Dispenser) para
acondicionar papel toalha de 02/03
dobras de 26x23cm; Em material
plástico, na cor branca; Afixação em
parede por meio de parafusos ou de fita
adesiva dupla face; Capacidade para
aproximadamente 500 folhas de papel
toalha; Visor frontal para quantidade de
papel em plástico transparente;
Abertura frontal por meio de botões ou
chave específica.

UNIDADE 10 40,20 402,00

37 Saboneteira para acondicionar
sabonete líquido; Afixação em parede
por meio de parafusos ou fita adesiva
dupla face; Em material plástico, com
abertura frontal por meio de chave;
Acionamento por meio de botão
plástico com mola interna em metal;
Recipiente/reservatório interno em
plástico translúcido, com capacidade
mínima de 800ml.

UNIDADE 10 37,26 372,60

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

5

38 Cesto para lixo com pedal 12 litros,
estrutura externa em metal,
preferencialmente na cor inox;
compartimento interno removível em
material plástico de volume aproximado
11 litros; possuir pedal reforçado,
mecanismo de acionamento da tampa
em metal embutido; possuir alça para
manuseio em metal.

UNIDADE 10 68,15 681,50

39 Cesto para lixo com pedal 50 litros,
Cesto e tampa injetados em plástico
polipropileno (PP) e a haste e pedal são
confeccionados com plástico resistente.
Material: Cesto e tampa injetados em
plástico polipropileno (PP) e a haste e
pedal são confeccionados com plástico
resistente.O acionamento da tampa é
feito através de pedal o que evita
eventual risco de contaminação. Cor:
Preto; Acompanha: Aro para fixação do
saco de lixo; Dimensões Aproximadas:
72,0cm x 44,0cm x 33,0cm (Altura x
Comprimento x Largura).

UNIDADE 5 146,11 730,55

40  Suporte para rolo de pa pel higiênico
de 300 a 600 metros confeccionado em
plástico ABS;
- Deve possuir fechadura e
acompanhar chave, bem como um kit
para fixação na parede contendo
buchas e parafusos;
- Preferencialmente na cor branca;

UNIDADE 10 102,96 1.029,60

  Total Lote 08 R$
4.250,70

LOTE 10 - BULE, CHALEIRA, LEITEIRA, PRATO DE VIDRO E TALHERES

ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

46 Bule de inox, capacidade 700 ml.
UNIDADE 4 74,00 296,00

47 CHALEIRA DE ALUMINIO POLIDO Nº
20, ESPESSURA 1,20 MM,
CAPACIDADE 3,2 LITROS.

UNIDADE 4 95,00 380,00

48 Leiteira Caneca polida de alumínio com
tampa. Capacidade: 1,7 litros
Dimensões aproximadas: -Altura: 12
cm. -Diâmetro: 16 cm.

UNIDADE 1 95,00 95,00

49  Leiteira de Vidro em Vidro resistente a
choques térmicos de ate 180°C;
Capacidade de 1litro; com medidor
impresso na leiteira; "Dimensões: 20,2
x 14,6 x 14,7 cm"

UNIDADE 4 69,00 276,00

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

6

50 Canecão de alumínio reforçado, com 18
cm de diâmetro e 20 de altura, com
capacidade para 4,5 L.

UNIDADE 1 99,00 99,00

51 Prato raso de vidro temperado incolor.
Dimensão aproximada de 23cm de
diâmetro. Que possa ser levado ao
freezer e ao microondas.

UNIDADE 24 7,90 189,60

52 Colher de mesa, tipo sopa, para
alimentação em aço inoxidável.
Embalagem com 6 unidades

PACOTE 3 18,00 54,00

53 Garfo de mesa para alimentação em
aço inoxidável. Embalagem com 6
unidades

PACOTE
3 18,00 54,00

54 Faca de mesa para alimentação em
aço inoxidável. Embalagem com 6
unidades

PACOTE
3 18,00 54,00

    Total Lote 10 R$  1.497,60

LOTE 11 – GÁS DE COZINHA
ITE
M

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUA
NTID
ADE

VALOR
UNITÁRI
O R$

VALOR
TOTAL R$

55 GÁS DE COZINHA - RECARGA

UNIDADE 25 152,50 3.812,50

   Total Lote 11 R$  3.812,50

TOTAL GERAL ATA= R$ 13.347,90 (treze mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa
centavos)

Governador Celso Ramos/SC, 27 de abril de 2023.

______________________
EONIX COMERCIAL LTDA

EVANDRO MARCOS FERREIRA

__________________________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE

ÁGUA E ESGOTO
CESÁRIO RODRIGO PEREIRA